CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACI
ESTADO DO PARANÁ

1

CONCURSO PÚBLICO 001/2024
PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

 Nº 005/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACI, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão Fiscalizadora de Concurso pela
Resolução nº 021/2023 torna público aos interessados a Primeira Retificação do Edital de Abertura do Concurso 001/2024

Art. 1º Fica retificada a tabela 05 do Edital de Abertura.

Onde se lê:
Tabela 05

CARGOS FASE
TIPO DE
PROVA

ÁREA DE
CONHECIMENTO

Nº DE
QUESTÕES

PESO POR
QUESTÃO

VALOR
TOTAL

NOTA
MÍNIMA

CARÁTER

Contador

1ª Objetiva

Língua Portuguesa 10 2,00 20.00 4.00

Classificatório
e Eliminatório

Informática Básica 05 1,75 8.75 1.75
Conhecimentos
Gerais

05 1,75 8.75 1.75

Conhecimentos
Específicos

25 2,25 62.50
13.50

Total de questões e pontos 45 --- 100.00 50.00 ---
2ª Títulos Item 12 -- 20,00 20,00  Classificatório

Total máximo de pontos 120,00  ----

Leia se:
Tabela 05

CARGOS FASE
TIPO DE
PROVA

ÁREA DE
CONHECIMENTO

Nº DE
QUESTÕES

PESO POR
QUESTÃO

VALOR
TOTAL

NOTA
MÍNIMA

CARÁTER

Contador

1ª Objetiva

Língua Portuguesa 10 2,15 21,50 4,30

Classificatório
e Eliminatório

Informática Básica 05 2,10 10,50 2,10
Conhecimentos
Gerais

05 2,10 10,50 2,10

Conhecimentos
Específicos 25 2,30 57,50

13,80

Total de questões e pontos 45 --- 100.00 50.00 ---
2ª Títulos Item 12 -- 20,00 20,00  Classificatório

Total máximo de pontos 120,00  ----

Art. 2º Os demais itens permanecem inalterados.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Guaraci, 23 de fevereiro de 2024.

RONALDO VLADIMIR MOREIRA
PRESIDENTE LEGISLATIVO